ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от i'D О Л Л-О/Л № S S ______
г. Апшеронск

Об утверждении Порядка заключения в 2018 году соглашений
об условиях предоставления дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений и представления органами
местного самоуправления поселений Апш еронского района

информации о выполнении обязательств, указанных в данных
соглаш ениях

В целях реализации решения Совета муниципального образования Ап-
шеронский район от 26 августа 2011 года № 104 «Об утверждении Положения о
межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Апшеронский рай
он», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок заключения в 2018 году соглашений об условиях
предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе
ний и представления органами местного самоуправления поселений Апшерон
ского района информации о выполнении обязательств, указанных в данных со
глашениях (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Бюджетному отделу Финансового управления администрации муни
ципального образования Апшеронский район (Гаврияшева):

совместно с ведущим специалистом Финансового управления админи
страции муниципального образования Апшеронский район (Кияница) провести
работу по подготовке к заключению в установленном порядке соглашений об
условиях предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений (далее - Соглашения);

обеспечить осуществление контроля за выполнением поселениями Ап
шеронского района условий заключенных Соглашений.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления, начальника бюджетного отдела Финансового
управления администрации муниципального образования Апшеронский район
Е.В.Гаврияшеву.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространя
ет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Начальник управления

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового управления

администрации муниципального
образования Апшеронский район

от JO- 08-

ПОРЯДОК
заключения в 2018 году соглашений об условиях предоставления

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и
представления органами местного самоуправления поселений

Апшеронского района информации о выполнении обязательств,
указанных в данных соглашениях

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии решением Совета
муниципального образования Апшеронский район от 26 августа 2011 года № 104
«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном
образовании Апшеронский район» и определяет порядок заключения в 2018 году
соглашений об условиях предоставления дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений и представления органами местного самоуправления
поселений Апшеронского района информации о выполнении обязательств,
указанных в данных соглашениях.

2. Соглашение об условиях предоставления дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений (далее соответственно - Соглашение,
дотация, поселение) заключается на текущий финансовый год главой
муниципального образования Апшеронский район с главой поселения
Апшеронского района, являющегося получателем дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений (далее -  глава поселения), по форме
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Подписанное главой поселения Соглашение представляется органами
местного самоуправления поселения в Финансовое управление администрации
муниципального образования Апшеронский район (далее -  Финансовое
управление) в течение 5 рабочих дней с момента вступления в силу
муниципального правового акта Финансового управления об утверждении
порядка заключения соглашений об условиях предоставления дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и представления органами
местного самоуправления поселений Апшеронского района информации о
выполнении обязательств, указанных в данных соглашениях.

3. Финансовое управление рассматривает представленные органами

местного самоуправления поселений на согласование в сроки, предусмотренные
Соглашениями, планы по отмене с 1 января 2019 года установленных
поселением расходных обязательств, не связанных с решением вопросов
местного значения.

Рассмотрение документов, указанных в настоящем пункте,
осуществляется бюджетным отделом и отделом отраслевого финансирования и
доходов бюджета Финансового управления в части, относящейся к компетенции
соответствующего отдела.

4. Финансовое управление направляет информацию о согласовании
(несогласовании) представленных органами местного самоуправления
поселений документов в течение 10 рабочих дней со дня поступления их в
Финансовое управление.

5. Органы местного самоуправления поселений направляют в
Финансовое управление информацию о выполнении обязательств поселения,
предусмотренных решением Совета муниципального образования Апшеронский
район от 26 августа 2011 года № 104 «Об утверждении Положения о
межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Апшеронский
район» (далее - информация о выполнении обязательств), ежемесячно, не
позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно
приложению № 2 к настоящему Порядку.

Рассмотрение информации о выполнении обязательств осуществляется
бюджетным отделом Финансового управления.

Заместитель начальника бюджетного
отдела Финансового управления
администрации муниципального образования
Апшеронский район

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку заключения в 2018 году

соглашений об условиях предоставления
дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений и
представления органами местного

самоуправления поселений
Апшеронского района информации о

выполнении обязательств, указанных в
данных соглашениях

СОГЛАШЕНИЕ
об условиях предоставления дотации

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

г. Апшеронск "_" _________ 20__ года

Муниципальное образование Апшеронский район (далее -  Район) в лице
главы муниципального образования Апшеронский район Р.А.Германа,
действующего на основании Устава муниципального образования
Апшеронский район, утвержденного решением Совета муниципального
образования Апшеронский район от 28 апреля 2017 года № 167, с одной
стороны, и муниципальное образование ______________________________
(наименование муниципального образования) (далее -  Поселение), в лице
главы муниципального
образования________________________________ (наименование муниципального
образования) __________________________________ (Ф.И.О, действующего на
основании Устава муниципального образования ____________  (наименование
муниципального образования), утвержденного ____________  (наименование
муниципального правового акта), с другой стороны (далее -  Стороны), в
соответствии с решением Совета муниципального образования Апшеронский
район от 26 августа 2011 года № 104 «Об утверждении Положения о
межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Апшеронский
район» (далее -  решение Совета муниципального образования Апшеронский
район от 26 августа 2011 года № 104) заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является соблюдение условий
предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
____________________________________________(наименование муниципального
образования), являющимся в 2018 году получателем дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности (далее -  Дотация), предусмотренной решением

2

Совета муниципального образования Апшеронский район от 21 декабря 2017
года № 229 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов».

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поселение обязано:
обеспечить до 4 сентября 2018 года направление в Финансовое

управление администрации муниципального образования Апшеронский район
(далее -  Финансовое управление) на согласование плана по отмене с 1 января
2019 года установленных поселением расходных обязательств, не связанных с
решением вопросов местного значения;

утвердить до 25 сентября 2018 года план по отмене с 1 января 2019 года
установленных поселением расходных обязательств, не связанных с решением
вопросов местного значения, и обеспечить вступление в силу муниципальных
правовых актов поселения, направленных на реализацию указанного плана, до
1 декабря 2018 года;

направлять в Финансовое управление информацию о выполнении
обязательств поселения, предусмотренных решением Совета муниципального
образования Апшеронский район от 26 августа 2011 года № 104, по форме
согласно приложению № 2 к Порядку заключения в 2018 году соглашений об
условиях предоставления дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений и представления органами местного
самоуправления поселений Апшеронского района информации о выполнении
обязательств, указанных в данных соглашениях, ежемесячно, до 1 числа
месяца, следующего за отчетным.

2.2. Район обязан осуществлять контроль за исполнением настоящего
Соглашения.

3. Контроль за исполнением Соглашения

Контроль за исполнением настоящего Соглашения от имени
муниципального образования Апшеронский район осуществляет Финансовое
управление.

4. Ответственность Сторон

В случае невыполнения Получателем предусмотренных решением Совета
муниципального образования Апшеронский район от 26 августа 2011 года №
104 и пунктом 2.1 настоящего Соглашения обязательств поселения
предоставление Дотации приостанавливается Финансовым управлением в
установленном им порядке.

5. Внесение изменений и дополнений в Соглашение

По взаимному согласию Сторон или в соответствии с изменением

3

законодательства Российской Федерации и Краснодарского края,
муниципальных правовых актов муниципального образования Апшеронский
район в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения
путем подписания дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

6. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01
января 2018 года и действует до 31 декабря 2018 года.

7. Разрешение споров

Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при
исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8. Другие условия

Настоящее Соглашение составлено на ___  листах в 2 экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса

Район:
352690, Краснодарский край, Апшеронский район, г. Апшеронск,
ул.Коммунистическая, 17

Поселение:

Подписи сторон

Глава муниципального образования
Апшеронский район

_______________________ Р. А.Г ерман
М.П.

Заместитель начальника бюджетного
отдела Финансового управления
администрации муниципального
образования Апшеронский район

Глава муниципального образования

(наименование поселения)

_______________________ Ф.И.О
М.П.

С. А.Обламская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку заключения в 2018 году

соглашений об условиях предоставления
дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений и представления
органами местного самоуправления

поселений Апшеронского района информации
о выполнении обязательств, указанных в

данных соглашениях

Информация

(наименование поселения)
о выполнении обязательств, предусмотренных решением Совета муниципального образования Апшеронский район от

26 августа 2011 года № 104 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании
Апшеронский район» (установленных соглашением об условиях предоставления дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений о т _____________ 2018 года № ____ )

по состоянию н а __________________ года

N
п/п

Обязательство поселения Примечания Срок
исполнения/реквизиты

муниципальных правовых
актов

1 2 3 4
1 Направление до 4 сентября 2018 года в

Финансовое управление администрации
муниципального образования Апшеронский район
на согласование и утверждение до 25 сентября
2018 года органом местного самоуправления
поселения плана по отмене с 1 января 2019 года

дата, номер письма о направлении на согласование в
Финансовое управление администрации

муниципального образования Апшеронский район,
результат рассмотрения Финансовым управлением

администрации муниципального образования
Апшеронский район (согласовано/не согласовано),

установленных поселением расходных
обязательств, не связанных с решением вопросов
местного значения

утверждение/неутверждение плана

2 Обеспечение вступления в силу муниципальных
правовых актов поселения, направленных на
реализацию указанного плана, до 1 декабря 2018
года, в том числе в разрезе пунктов
утвержденного плана по отмене с 1 января 2019
года установленных поселением расходных
обязательств, не связанных с решением вопросов
местного значения:

подготовка и внесение в установленном порядке
проекта муниципального правового акта /утверждение

муниципального правового акта, направленного на
отмену расходного обязательства

(с приложением утвержденного МПА)

2.1.
2.2.

Г лава поселения

(наименование поселения) (расшифровка подписи)

Заместитель начальника бюджетного
отдела Финансового управления
администрации муниципального
образования Апшеронский район